
D E C R E T O  No 0797 

Rosario, "Cuna de la Bandera", 7 d e  it b r i l  d E ~ 0 1 6 .  - 

V I S T O  
La petición incoada por el Centro de Investigación, Estudio y Capacitación 

Eclesiástica y Teológica (CIECET) mediante la cual solicita el Auspicio por parte de esta 

Administración para la 'JORNADA DE DIVULGACION Y REFLEXION", que se llevara a cabo 

en nuestra ciudad el día 15 de Abril de 2016. 

Y C O N S I D E R A N D O  

Que la temática de dicha jornada será "las religiosas y los religiosos víctimas del 

terrorismo de Estado, de la última dictadura militar, en la República Argentina" 

Siendo necesario proveer sobre el particular, en uso de sus atribuciones, 

LA INTENDENTA MllNICIPAL 
D E C R E T A  

ARTICULO 10. OTORGASE el Auspicio de la Municipalidad de Rosario para la "JORNADA DE 

DIVULGACIÓN Y REFLEXION", que se llevará a cabo en nuestra ciudad en el Museo de la 

Ivlemoria, Auditorio "Iván Hernandez Larguia" el día 15 de Abril de 2016. 

ARTICULO 2O. DIRÍJASE, por intermedio de la Dirección de Relaciones Públicas, Ceremonial 

y Protocolo, atenta nota de estilo al solicitante, acompañada por copia del presente acto 

dispositivo. 

a la Dirección General de Gobierno, insértese y comuníquese. 


